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1 kwietnia 2025

16,5 mln zł na modernizację Szpitala w Czerwonej
Górze

Coraz bliżej długo wyczekiwanej przebudowy Pawilonu “A” Wojewódzkiego Szpitala
Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze. Środki na ten cel w wysokości
16,5 mln zł pochodzić będą z budżetu województwa. – To kolejne, znaczące wsparcie
finansowe, jakie w tej kadencji samorządu kierujemy do lecznicy w Czerwonej Górze
– podkreśla marszałek Renata Janik.

Projekt pn. „Kompleksowa przebudowa Pawilonu A Wojewódzkiego Szpitala
Specjalistycznego w Czerwonej Górze celem zwiększenia możliwości leczniczych i poprawy
bezpieczeństwa epidemiologicznego oraz warunków pobytu pacjentów i pracy personelu” to
zadanie wieloletnie. Zgodnie z zawartą w marcu umową dotacyjną, w 2025 roku na jego
realizację trafi  5 mln 200 tys. zł, w kolejnym  7 mln 863 tys. zł, a w 2027 roku  – 3 mln 449
tys. zł. W sumie na tę inwestycję zabezpieczono w budżecie województwa świętokrzyskiego
16 mln 513 tys. zł.
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Jak informuje marszałek Renata Janik – Inwestycja obejmie modernizację trzech
kluczowych oddziałów: Urologii, Alergologii oraz Chorób Wewnętrznych, które od
wielu lat nie przechodziły remontów, a ich infrastruktura odbiega od obecnych
wymogów sanitarnych i epidemiologicznych. Przebudowa Pawilonu przyczyni się
do podniesienia standardu opieki nad pacjentami, zwiększenia bezpieczeństwa
oraz skuteczności leczenia.

Wyremontowanych zostanie ok. 2100 m²  powierzchni szpitalnej  na III i IV piętrze budynku
“A”.

W Oddziale VII Urologicznym, który specjalizuje m.in. w leczeniu schorzeń onkologicznych,
oprócz prac remontowo-budowlanych, instalacyjno-montażowych zostanie dodatkowo
utworzona pracownia zabiegów endoskopowych, w której będą przeprowadzane zabiegi
urologiczne z wykorzystaniem techniki endoskopowej. Utworzenie tej pracowni znacznie
odciąży mocno eksploatowany Blok Operacyjny Szpitala, umożliwiając przeprowadzanie
zabiegów bezpośrednio na oddziale. W ramach przeprowadzonych prac remontowo-
budowlanych, do 41 zwiększy się również liczba łóżek na oddziale.

Oddział IV Alergologii został wydzielony z oddziału Pulmonologiczno-Alergologicznegow
2022 roku. Obecnie posiada 15 łóżek i specjalizuje się w diagnozowaniu i leczeniu schorzeń
alergologicznych, w tym uczuleń na jad owadów błonkoskrzydłych (osy, pszczoły), będąc
jednym z nielicznych tego typu oddziałów w Polsce.

Z kolei Oddział V Wewnętrzny świadczy usługi w zakresie diagnostyki i leczenia schorzeń
kardiologiczno-internistycznych, tj. chorób: naczyniowo-sercowych, układu pokarmowego,
chorób endokrynologicznych, układu krwiotwórczego, chorób reumatologicznych oraz
metabolicznych zatruć. Liczba łóżek na oddziale wynosi 35.

Szacunkowa wartość inwestycji realizowanej w latach 2025 – 2027 wynosi 19 mln 427 tys.
zł.

Zdaniem wicemarszałka Marka Bogusławskiego – Bezpieczeństwo
epidemiologiczne jest niezwykle istotne, zwłaszcza w kontekście doświadczeń z
pandemią COVID-19. Przebudowa Pawilonu A umożliwi wdrożenie nowoczesnych
rozwiązań w zakresie wentylacji, izolacji oraz dezynfekcji, co zminimalizuje
ryzyko zakażeń szpitalnych oraz powikłań podczas hospitalizacji. Wzmocnienie
tych aspektów przyczyni się do stworzenia bezpieczniejszego środowiska
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zarówno dla pacjentów, jak i dla personelu medycznego.

To nie jedyne dobre wieści dla pacjentów Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala w
Czerwonej Górze: w minioną środę Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zdecydował o
przekazaniu tej lecznicy kolejnych trzech dotacji o łącznej wartości 2 mln 600 tys. zł.

– Dzięki wsparciu finansowemu możemy inwestować w nowoczesny sprzęt
medyczny, rozwijać programy szkoleniowe dla personelu oraz poprawiać warunki
pacjentów szpitala, który odgrywa kluczową rolę w zapewnieniu wysokiej jakości
opieki zdrowotnej dla mieszkańców naszego regionu. Wspierając tę placówkę,
inwestujemy w zdrowie i bezpieczeństwo naszej społeczności – przekonuje
marszałek Renata Janik.

Przekazane przez Zarząd środki przeznaczone zostaną na doposażenie w urządzenia
medyczne: Oddziału I Chorób i Płuc Gruźlicy, Oddziału III Chorób Płuc i Onkologii
Pulmonologicznej, Oddziału V Chorób Wewnętrznych, Oddziału VI Chirurgii Ogólnej i
Onkologicznej oraz Bloku Operacyjnego (1 mln 345 tys. zł).

Z kolei 679 tys. zł szpital przeznaczy na zakup: 9 zestawów kardiomonitorów, Holtera EKG
z akcesoriami, 2 zestawów aparatów EKG z wózkami, cyfrowego, przyłóżkowego aparatu
RTG, 2 zestawów do elektrokoagulacji mono-bipolarnej oraz 5 zestawów aparatów do
elektroterapii i ultradźwięków.

Trzecia dotacja w wysokości 572 tys. zł umożliwi zakup specjalistycznego oprogramowania
wraz z niezbędnym wyposażeniem, m.in. systemu do zabiegów torakochirurgicznych z
komputerem przenośnym i przedłużoną maintenance, który umożliwia precyzyjną
wizualizację skomplikowanych procedur chirurgicznych przed przystąpieniem do
inwazyjnych badań i operacji. Dzięki temu znacząco poprawia bezpieczeństwo pacjentów,
minimalizując ryzyko powikłań oraz ułatwiając zespołowi chirurgicznemu dokładne
zaplanowanie zabiegu.

 


